

مجوز واردات مستقیم گوشت قرمز به اصفهان صادر شود

استاندار اصفهان: با بیان اینکه در عرضه گوشت قرمز مشکلی وجود ندارد، خواستار پیگیری مجوز واردات مستقیم گوشت قرمز از کشورهای مبدأ به اصفهان شد. رسول زرگرپور در جلسه کمیسیون هماهنگی تعزیرات حکومتی استان، اظهار داشت: براساس گزارش این کمیسیون در ۴ ماه ابتدای سال ۹۶ به ۷ هزار فقره پرونده رسیدگی و ۶ هزار و ۵۰۰ پرونده مختومه اعلام شده است و کاهش ۲۸ درصدی تخلفات نسبت به مشابه سال گذشته، دیده می شود. وی

به اقدامات صورت گرفته در سازمان میوه و تره بار استان اشاره کرد و افزود: براساس گزارش اعلام شده ۲۸ غرقه بدون پروانه کسب فعالیت می کنند که باید اخذ مجوز و پروانه این غرقه ها پیگیری شود. وی افزود: سازمان میوه و تره بار باید به افرادی که کارت نظام صنفی کشاورزی دارند، مجوز فروش سبزیجات بدهد و در غیر این صورت باید با واسطه ها برخورد لازم صورت گیرد. زیرا در این زمینه، این سازمان پاسخگو است.

گردشگری روستایی در منطقه شرق شهرستان اصفهان توسعه می یابد

مدیر دفتر مطالعات و آینده پژوهی میراث فرهنگی استان اصفهان از برنامه ریزی برای پژوهش در راستای توسعه گردشگری روستایی در منطقه شرق شهرستان اصفهان خبر داد. فرزین مرادی اظهار داشت: یکی از سیاست های اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان، گسترش گردشگری، ترویج صنایع دستی و حفاظت از میراث فرهنگی در تمامی پهنه استان بزرگ اصفهان است. وی تصریح کرد: تلاش داریم تا توسعه متوازن گردشگری حتی در دورافتاده ترین نقاط استان

اصفهان تمامی مردم مناطق مختلف به طور یکسان همانند مردم مرکز استان از برکت توسعه گردشگری بهره مند شوند. مدیر دفتر مطالعات و آینده پژوهی میراث فرهنگی استان اصفهان افزود: با توجه به بروز خشک سالی های متعدد در منطقه شرق شهرستان اصفهان و لزوم جایگزین کردن اقتصاد گردشگری به جای اقتصاد کشاورزی در منطقه، طرح مطالعه و پژوهش در راستای توسعه گردشگری روستایی در منطقه شرق شهرستان اصفهان آغاز شد.

در جلسه «اقتصاد فردا» راهکارهای سه گانه عبور از مشکلات بانک ها بررسی شد:

چاپ پول؛ راه حلی ساده اما بسیار آسیب زا

مصطفی صداقت / گروه اصفهان
mostafaa.7474@gmail.com

چندی پیش یکی دیگر از سلسله نشست های «اقتصاد فردا» به همت شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی اصفهان با هدف بالا بردن بینش اقتصادی، مدیریتی و مهارتی اعضای جوان برگزار شد. این جلسه با حضور «مهدی کارنامه حقیقی» مدرس و تحلیلگر بازار سرمایه برگزار شد که موضوع بحث، پیرامون بحران بانکی بود.

این مدرس اقتصاد در این جلسه با اشاره به اینکه برای ارزیابی بحران بانک ها نمی توان بر اساس شناسایی بحران در بنگاه های تولیدی پیش رفت، اظهار کرد: «این موضوع به دلیل تفاوت عملکرد بانک ها و بنگاه های تولیدی است.» کارنامه برای درک بهتر این موضوع به شرح وظایف بانک ها پرداخت و گفت: «در حالت کلی، بانک ها یک واسطه مالی هستند و کالایی تولید نمی کنند، بلکه با جذب سپرده از پس انداز کنندگان به افراد متقاضی وام می دهند و سود آن ها از این فعالیت، ماه به التفاوت نرخ سود سپرده و نرخ سود تسهیلات است. از این رو هر چقدر این چرخه فعالیت ادامه داشته باشد، سود

بیشتری نصیب بانک می شود.» وی بیان کرد: «به طوری که شکل گیری فعالیت یک بانک به گونه ای است که آورده سهامداران (حقوق صاحبان سهام) بوده است.»

ریشه مشکلات بانک ها
وی با بیان اینکه زمانی بانک ها دچار مشکل می شوند که چرخه ارائه وام و جذب سپرده مختل شود، گفت: «این یعنی اینکه اشخاصی از بانک وام دریافت کنند ولی بدهی خود را در موعد مقرر ندهند؛ در این صورت بانک ها با مشکل نقدینگی مواجه می شوند که منجر به افزایش هزینه های بانک می شود.»

وی با اشاره به ریشه های مشکلات بانک ها گفت: «بانک ها در مقطعی از زمان، بخشی از منابع مالی خود را در بازار مسکن و بنگاهداری و ... مصرف کرده اند که با توجه به رکود حاکم در آن بازارها، بخشی از دارایی های آن ها به دارایی های منجمد تبدیل شده است و بدین ترتیب امکان نقدشوندگی در دوره جاری را از دست داده اند.»

کارنامه حقیقی با اشاره به دیگر دلیل مشکلات بانک ها، گفت: «وجود مؤسسات غیرمجاز در گذشته خود باعث بروز مشکلات برای بانک ها و افزایش نرخ بهره بوده است. از آنجایی که این مؤسسات خود را ملزم به



اشخاصی از بانک وام دریافت می کنند ولی بدهی خود را در موعد مقرر نمی دهند؛ در این صورت بانک ها با مشکل نقدینگی مواجه می شوند.

می شود و عمده تأمین مالی آن ها از طریق ایجاد بدهی و در قالب جذب سپرده صورت می گیرد.» این تحلیلگر بازار سرمایه با مثالی در مورد بانک ملت، گفت: «این بانک در پایان سال مالی ۱۳۹۵ حدود ۱۸۲ هزار میلیارد

استان

مدیران اصفهان مانع پیشرفت شهرستان ها هستند



امور شهرستان ها دخالت کنند، تصریح کرد: اینکه بخواهند در کوچکترین مسائل تصمیم بگیرند کار صحیحی نیست و این ما هستیم که در اینجا ساکن بوده و ریز کارها را می دانیم. نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه درست است که ما زیر مجموعه اصفهان هستیم، ولی اینجا نظام خان سالاری نیست که عده ای انتظار دارند، بلکه نظام مدیریتی است. ابراز عقیده کرد: مانع بودن مدیران اصفهان برای پیشرفت شهرستان ها به وضوح محسوس است. حجت الاسلام سیدصادق طباطبایی زواد در جلسه ساماندهی محور ترانزیت اردستان، اظهار کرد: باید نگاه مدیران شهرستان تغییر کند تا تصمیم گیری ها به گونه ای رقم بخورد که به نفع شهرستان باشد. وی با بیان اینکه گاهی مدیران استانی در تمام

کشاورزی

خرید تضمینی ۱۶۸ هزار تن گندم و ۱۰۶۵ تن دانه روغنی کلزا



اصفهان با اشاره به خرید بیش از ۱۶۵ هزار تن گندم از کشاورزان استان به قیمت تضمینی، ارزش ریالی این میزان خرید را ۲۱۸۴ میلیارد ریال اعلام کرد. وی ضمن اشاره به عدم وجود مشکل در تحویل و خرید محصول گندم، کلزا و گلرنگ استان، خاطر نشان کرد: محصول تاکنون به بیش از ۱۶۸ هزار تن رسیده است. همزمان با خرید این محصول، خرید تضمینی دانه روغنی کلزا نیز با تحویل حدود ۱۰۶۵ تن ادامه داشته و با توجه به مراحل اولیه تحویل گلرنگ، میزان آن متعاقباً اعلام می شود. رضا نیک نیک مدبرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان

بازار

مرغ ۸۵۰۰ تومانی در اصفهان گران نیست



داشت: در حال حاضر قیمت مرغ درب کشتارگاه های اصفهان به ۸ هزار و ۱۷۰ تومان رسیده و طی دو هفته گذشته با بهای ۸ هزار و ۲۰۰ تومان توزیع شده است. وی افزایش دمای هوا را عامل اصلی گرانی مرغ در اصفهان اعلام کرد و افزود: در فصول گرم ف مرغ ها در مرغداری ها کمتر گوشت می گیرند و این امر باعث گرانی مرغ هم می شود. نایب رئیس اول اتحادیه فروشندگان گوشت سفید اصفهان، گفت: اکنون مرغ در بازار اصفهان ۸۵۰۰ تومان فروخته می شود و قیمت این کالا با وجود افزایش نرخ نهاده ها و جوجه، واقعی است. محمدعلی فروغی ابری در گفت و گو با اقتصادی اینستا با اشاره به اینکه قیمت مرغ در اصفهان طی دو هفته ۲۰۰ تومان افزایش داشته است، اظهار

آبفا



جشن بزرگ «خنده آب» در پارک کوهستانی صفا به هنرنمایی گروه هنری شاپرک، موسسه هنری اردیبهشت، گروه موسیقی سنتی، برنامه استندآپ کمدی ویژه گروه سنی کودکان و اجرای نمایش مصرف صحیح آب راه گروه های هدف آموزش دادند. برگزار شد. لازم به ذکر است چهار جشن در این پارک با مساعدت و همکاری خوب شهرداری منطقه ۱۵ اصفهان برنامه ریزی شده که مراحل بعدی آن در روزهای جمعه (ساعت ۲۰:۳۰) مورخ ۹۶/۵/۲۰، ۹۶/۶/۱۰، ۹۶/۶/۲۴ و در همین مکان برگزار می گردد.

خبر ویژه

معاون شهردار اصفهان مطرح کرد:

شهرداری مسئولیت دارد نه اختیار

احمد رضا مصور معاون خدمات شهری شهردار اصفهان، روز گذشته نشست خبری داشت. او در این نشست خبری در جمع خبرنگاران با اشاره به عملکرد معاونت خدمات شهری در این مدت، نکات چالشی را پیرامون این مرکز گفت. نقیبی به صنعت توریست و بحران آب هم چاشنی برنامه بود. آنچه می خوانید بخش هایی از حرف های اوست:

❗ **تنها یکم کردن عمق آبنماهای سطح شهر، ۳۰ هزار متر مکعب در مصرف آب صرفه جویی کردیم. ۶۶۰ میلیارد تومان که ۲۳ درصد از بودجه شهرداری است به معاونت خدمات شهری اختصاص یافته است.**

❗ **بروزه معاونت خدمات شهری از ۸۷۰ پروژه در سال ۹۶ به هزار و ۶۰۰ پروژه در سال ۹۶ رسیده است که چند مورد آن روز گذشته افتتاح شد و هفته آینده نیز پروژه های بزرگی در حوزه پسماند به بهره برداری می رسد. ۳ هزار ۶۵۵ هکتار فضای سبزی است که از سوی این معاونت، سالانه نگهداری و آبیاری می شود، ۶۰ میلیارد تومان صرف نگهداری از فضای سبز شهر اصفهان است.**

❗ **تأمین ۳۶ درصد آب فضای سبز از پساب**

❗ **میزان استفاده از پساب در آبیاری فضای سبز اصفهان باید به ۴۰ درصد برسد. اینکه این میزان در شرایط کنونی ۱۰ درصد بوده و با پروژه هایی که روز گذشته افتتاح شده به ۳۶ درصد رسیدیم، مصور این است که در مشاغل شهری، به زود زیرساخت هستند تا با تعیین مکان هایی بتوان موضوع ساماندهی آن ها را دنبال کرد و در همین راستا معاونت خدمات شهری ۴۰۰ میلیارد تومان پروژه در حال انجام دارد.**

❗ **به شهرداری مسئولیت دادند اما اختیارتان**

❗ **اگر روزی در اصفهان بحران شکل بگیرد، آسیب پذیر هستیم. استاندار اصفهان در چند جلسه، شهرداری را مدیر بحران شهر اصفهان دانسته، اما در مرحله عمل اختیارات لازم نداشته است. ادارات، سلسله مراتب سازمانی خود دارند و مدیریت یکپارچه را نمی پذیرند. باید بدین بحران فقط زلزله و آتش سوزی نیست، فرسودگی زمین هم می تواند به بحران تبدیل شود.**

❗ **۵۲ درصد، میزان ساماندهی عمرانی مادی های شهر است و هنوز نیمی از مادی های نیاز به ساماندهی دارند. ۳۰۶ کیلومتر طول مادی های شهرستان اصفهان بود که در یک سال گذشته ۵ کیلومتر دیگر احیا شده و به ۳۱۱ کیلومتر رسیده است.**

❗ **سرویس بهداشتی دغدغه توریست ها**

❗ **یکی از مسائلی که از سوی گردشگران خارجی مطرح می شد، عدم وجود سرویس بهداشتی های مناسب بود. با برنامه ریزی صورت گرفته، پیش بینی می کنیم تا سال ۱۴۰۰ هیچ کومه کمبودی نداشته باشیم.**

❗ **طرح جامعی برای ایجاد سرویس های بهداشتی در نقاط مختلف شهر با اولویت مناطق تاریخی و گردشگری، برنامه ریزی شد و ۱۰ میلیارد تومان به این موضوع اختصاص پیدا کرد. جنمایی انجام شده و در ماه های آتی کار آغاز خواهد شد.**

❗ **طی دو سال اخیر ۴ میلیارد تومان، تجهیزات خریداری شده از جمله یک نردبان ۵۶ متری در سال گذشته و یک نردبان ۴۸ متری که هزینه آن پرداخت شده و به ناوگان آتش نشانی اضافه خواهد شد.**

❗ **بنتکاری که از هدر رفت ۳۰ هزار متر مکعب آب جلوگیری کرد**

❗ **شهرداری برای کاهش میزان مصرف برق، لوح تقدیر دریافت کرد، تنها با کم کردن عمق آبنماهای سطح شهر، ۳۰ هزار متر مکعب در مصرف آب صرفه جویی کردیم.**

❗ **تظافت ۴۵ میلیون متر مربع فضا شهری، جمع آوری هزار و ۸۴۰ تن پسماند تر و رسیدگی به ۳۰ هزار پایه روشنایی در سطح شهر از جمله شرح وظایف معاونت خدمات شهری است.**

❗ **سرویس بهداشتی شهردار طلا «فعلا همی است**

❗ **از سال ۹۳ از سوی استانداری و محیط زیست گفته شد که شهرداری کارگاه های طلا که یکی از منابع ایجاد آلودگی هستند را ساماندهی کند. با شرکت شهرداری های صنعتی مذاکره و مکانی برای این موضوع اختصاص یافت تا این صنف به آنجا منتقل شود. اما هنوز بر سر مکان بحث ادامه دارد و از سوی طلا سازان گفته می شود مکان انتخابی دور بوده و شرایط و امکاناتی هم سخت است.**